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Abstrakt

Rodinný dům Libušina

Abstract

název:

The content of the bachelor's thesis is the elaboration of a study and part of a family house project
in Prague near Vyšehrad. The area is located below Vyšehrad, next to Sokolovna. On the opposite site
there are three important villas. The most famous one being the cubistic Kovarovic villa that is one
of a few dominants in the surroundings. The building also has a view of the Vltava River and Prague
Castle. The territory is located close to the historical center of Prague and have great transport
connection. The negative element is the noise from the railway bridge which is located behind the
villas.
The aim was to design the family house that will be functional for its users and will provide them
pleasant living environment. The design with simple material and shape solution helped to achieve
this idea. The size of the house is about 300 m2 floor area. It contains three separate flats for families

Obsahem bakalářské práce je vypracování studie a části projektu rodinného domu v Praze pod Vyše-
hradem. Parcela se nachází pod Vyšehradem u Sokolovny, naproti třem významným vilam. Nejzna-
mější z nich je kubistická Kovařovicova vila, která tvoří jednu z dominant daného území. Z pozemku
je taky výhled na řeku Vltavu a na Pražský hrad. Parcela se nachází blízko historického centra Prahy a
má výborne dopravní spojení. Negativním prvkem parcely je hluk ze železničního mostu, který se
nachází v těsné blízkosti.
Cílem bylo navrhnout rodinný dům, který bude funkční pro své uživatele a poskytné jim přijemné
prostředí na bydlení. K docílení této myšlenky pomohl návrh s jednoduchým materiálovým a hmoto-
vým řešením. Velikost domu je zhruba 300 m2 hrubé podlažní plochy. Obsahuje tři samostatné byty
pro čtyřčlenné rodiny.
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1: 50009

FOLIMANKA

VYŠEHRAD

NAVRŽENÝ OBJEKT

PODOLSKÁ
PORODNICE

ŽELEZNIČNÍ MOST

BOTANICKÁ ZAHRADA

ŘEŠENÍ KONCEPTU
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Cílem bylo vytvořit hmotu, která hmotově vytvoří protiklad stávajícím vilam,
které tvoří významný prvek daného území. Objekt se skláda ze dvou kvádru,
které jsou propojený vnitřním krčkem, kde se nachází schodiště.

V objetktu se nachází tři byty. Dva z nich jsou mezonetové, každý v jednom
kvádru. Třetí byt zabíra plošně rozlohu celého domů v posledním ustupu-
jícím podlaží. Cílem bylo vytvořit samostatný vstup pro každý z bytů.

DVA KVÁDRY TŘI VSTUPY

PROPOJENÍ SE ZAHRADOU ZELENÁ STŘECHA = „PÁTA FASÁDA“

Chtěla jsem vytvořit terasu pro každý byt, aby tak došlo k lepšímu propojení
se zahradou. Mezonetové byty mají kromě terasy přístup i na samotnou zah-
radu. Výhodou třetího bytu je jeho velkoryse uspořádání a úžasný výhled na
Prahu.

Jelikož je střecha domu dobře vidět z Vyšehradských schodů, tvoří další „fasádu“
objektu. Rozhodla jsem se navrhnout zelenou střechu, která bude zapadát
do okolí pod Vyšehradem, kde se nachází velké množství zeleně.

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
M 1: 500011

LIBUŠINA

RAŠINOVO NÁBŘEŽÍ

VNISLAVOVÁ

Č.P. 3

Přípojka vodovodu

Stávající vodovod

Splašková kanalizace přípojka

Splašková kanalizace stávající

Svod dešťové kanalizace

Elektro - přípojka navržená

Elektro přípojka stávající

Elektro rozváděčE

Oplocení pozemku

Vstup do objektu

Vstup na pozemek

Vjezd na pozemek

Navržená zeleň

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

GARÁŽ
285 m 2

0 m 2 m 5 m 10 m

1. PP

12

Č.P. 3

Přípojka vodovodu

Stávající vodovod

Splašková kanalizace přípojka

Splašková kanalizace stávající

Svod dešťové kanalizace

Elektro - přípojka navržená

Elektro přípojka stávající

Elektro rozváděčE

Oplocení pozemku

Vstup do objektu

Vstup na pozemek

Vjezd na pozemek

Navržená zeleň

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

0 m 2 m 5 m 10 m

1. NP

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

22,5 m 2 22,5 m 2

04
6,3 m 2

03
6,7 m 2

02
2,5 m 2

01
4,7 m 2

00
3,5 m 2

04
6,7 m 2

03
8,2 m 2

02
4,6 m 2

00
4,6 m 2

01
15 m 2

06
37,4 m 2

05
32,4 m 2

05
30 m 2

06
30,2 m 2

02
27 m 2

01
2 m 2

13

00 zádveří
01 hala
02 WC
03 šatna
04 tech. místnost
05 kuchyň + jídelna
06 obývací pokoj

B B´

A´

A

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

09
8,2 m 2 09

8,2 m 2

16
17 m 2

16
17 m 2

15
1,8 m 2

15
1,8 m 2

11
8,9 m 2

11
8,9 m 2

12
21,2 m 2

13
21,2 m 2

12
21,2 m 2

13
21,2 m 2

14
21,2 m 2

14
21,2 m 2

07
14,2 m 2

07
14,2 m 2

08
36 m2

08
36 m2

10
3 m2

10
3 m2

0 m 2 m 5 m 10 m

2. NP

14

07 chodba
08 ložnice
09 WC + koupelna
10 šatna
11 WC + koupelna
12 pokoj 1
13 šatna
14 pokoj 2
15 relax + sauna

B B´

A´

A

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK


[…]

-Podkladní vrstva - asfaltová penetrační emulze
-Podkladní beton- C 20/25 XC0 - Cl 0,2 - Dmax 14 - S3 100 mm

MĚŘÍTKO
DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

AKCE :

ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

BPA -RODINNÝ DŮM LIBUŠINA

D2.2

květen 2020
1 : 20
A 3

KOMPLEXNÍ ŘEZ

ALINA BARUN
Ing.Arch. Radek Zykan4

k129Architektura a stavitelství

± 0,000 = 193 m.n.m.
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rohový profil s okapničkou

venkovní žaluzie

hlinikový dveřní profil

podkladní profil z PUR pěny

pružný tmel

rychlošrouby Rigips 212/25 TN

montažní profily R-CD
desky Rigips -SDK-tl.15 mm

nosný profily R-CD -rozpon 800 mm

kotvící prvek
závěs
minerální vlna

zakládací lišta

nopová fólie s netkanou textilií

násyp štěrkodrť

kotvení izolace - šroubovací hmoždinky
s integrovanou izolační zátkou Smartfix S

parapetní tmel s
pružnou vrstvou

impregnovaná OSB
deska (tl.18 mm)

rohový profil oplechováni z
poplastovaného plechu

hlinikový dveřní profil

podkladní profil z PUR pěny

skleněné zábradlí

kotvící profil pro
zábradlí

vnitřní těsnící páska

izolační trojsklo

těsnící páska

rohový profil s okapničkou

venkovní žaluzie

hydroizolace glastek 40 Special

ochranná vrstva nopové fólie
s netkanou tkaninou

geotextilie Filtek 200 g

drenážní blok s perforovanou
drenážní trubkou

nasypaná zemina

-Dlažba na rektifikovatelných podložkách
-Ochranná vrstva -přířez z folie Dekplan, 1,5 mm
-Betonová spádová vrstva
-Hydroizolační fólie 1,5 mm
-Separační vrstva - netkaná textilie
-Tepelně izolační vrstva z minerální vlny 120 mm
-Podkladní vrstva -přípravný nátěr povrchu
-ŽB. nosná deska -beton C 30/37 XC1 - Cl 0,2
Dmax 16 - S3, ocel B 500 B 180 mm

začišťovací okenní profil s tkaninou

hydroizolace vytažená do rámu okna

pružný tmel

dilatační prvek

kotvící profil
kotvící prvek pro okno

izolační trojsklo

PUR pěna

vnitřní těsnící páska

dilatační profil, a= 4 m

výplň dilatační spáry
v tepelném izolantu

XPS tl. 200 mm

-Cihlové pásky přilepené lepidlem a
zaspárované speciální spárovací hmotou 17 mm
-Armovací pancéřová tkanina 7 mm
-Tepelná izolace ze skelné vaty 200 mm
-Zakládací liště pro soklový profil
-Zdivo Porotherm 25 Aku 250 mm

komprimační těsnící páska

těsné provedení spáry -
vyplnit PU lepící pěnou na základové

konstrukce

vnitřní těsnící páska
vnější těsnící páska

nizkoexpanzní montážní pěna
pod parapetem

nosný rám - vrstvený nosník z dýh.

5 %

vakuové izolační desky

5 %

-Vegetační vrstva - 70 mm
-Urbanscape Green roll 40 mm
-Ochranná fólie proti prorůstání kořínků
-Separační vrstva geotextilie 300g/m2
-Střešní hydroizolační fólie 4 mm
-Tepelně izolační vrstva z minerální vlny - spádové desky 50 mm
-Tepelně izolační vrstva z minerální vlny 100 mm
-Parotěsná zábrana z modifikovaných asfaltových pásů 4 mm
-ŽB. nosná deska -beton C 30/37 XC1 - Cl 0,2
Dmax 16 - S3, ocel B 500 B 200 mm
K-ce podhledu - akustický bezespárý podhled Rigips,
desky Rigips RL tl. 15 mm, minerální vlna tl.45 mm - zavě-šený

štěrkový zásyp
fr. 16/32

spádový klín z XPS

impregnovaná OSB deska

cihlové pásky přilepené lepidlem a
zaspárované speciální spárovací

hmotou

kotvení izolace - šroubovací hmoždinky
s integrovanou izolační zátkou Smartfix S

dilatační profil, a= 4 m

výplň dilatační spáry
v tepelném izolantu

pružný tmel

rychlošrouby Rigips 212/25 TN

montažní profily R-CD
desky Rigips -SDK-tl.15 mm

nosný profily R-CD -rozpon 800 mm

pružný tmel

vnější těsnící páska

hydroizolace vytažená
do rámu okna

-Nášlapná vrstva - dubové parkety 15 mm
-Penetrační nátěr
-Litý cementový potěr weberfloor flow 40 mm
-Teplovodní podlahové vytápění
-Systémové desky pro podlahové topení 90 mm
-Zvuková tepelně izol. deska 80 mm
-ŽB. nosná deska -beton C 30/37 XC1 - Cl 0,2
Dmax 16 - S3, ocel B 500 B 200 mm

-Protiskluzný epoxidový nátěr
-ŽB , beton C 30/37 XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3, ocel B 500 B 300 mm
-Podkladní beton- C 20/25 XC0 - Cl 0,2 ,Dmax 14 - S3 60 mm
-Hydroizolace- asfaltový pás z modif. SBS vyztužený skelnou
tkaninou, protiradonová ochrana 4 mm
-Izolace pro spodní stavbu 120 mm
-Podkladní vrstva - asfaltová penetrační emulze
-Podkladní beton- C 20/25 XC0 - Cl 0,2 - Dmax 14 - S3 100 mm
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“One of the great beauties of architecture is that each time it is like life starting all over again.”
– Renzo Piano