I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Alina Barun
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Vedoucí práce: Radek Zykan
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Formální, odborná a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Bakalářský projekt Aliny Barun řeší úlohu vily při Libušině ulici pod Vyšehradem. Návrh velmi dobře reaguje na kontext historicky složitěho místa, aniž by se mu například uliční či stavební čarou přímo podřizoval. Třípodlažní, hmotově puristická vila z režných cihel je na pozemku umístěna velmi přirozeně, působí suverénně ale nikoliv nabubřele, vnější výraz domu sleduje soudobé trendy, ale zároveň působí nadčasově. Základní koncept 3 bytů v konkrétní skladbě a prostorové matici výborně využívá potenciál místa. Dva spodní byty jsou navzájem v zásadě symetricky ozrcadlené kolem příčné osy domu, jsou mezonetové, a spodní obytnou úroveň, orientovanou převážně k západní straně, propojují se zahradou. Horní byt ve 3.np je potom přístupný samostatným středním komunikačním uzlem včetně vlastního výtahu a absenci přirozené zahrady u tohoto bytu víc než uspokojivě kompenzuje střešní terasa a atraktivní výhledy. Dispozičně by ještě stálo za to více propracovat čistotu a jednoduchost půdorysů, respektive prostorového řešení interieru bytů - zejména v přízemí (1.np) působí poněkud chaoticky skrumáž různých typů a tvarů schodišť. Ale v rámci konceptu by takové úpravy byly určitě řešitelné bez nutnosti jej dramaticky přepracovávat. Celkové pojetí domu jako cihelného kompaktního bloku je v těsné návaznosti na historické opevnění vyšehradské fortifikace zvoleno velmi dobře a citlivě. V neposlední řadě je dobré zmínit i promyšlený přístup k oplocení do veřejného prostranství Libušiny ulice, proto je škoda, že v celkové prezentaci chybí záběr z lidského horizontu chodce touto ulicí - pro veřejnost nakonec oplocení často bývá ve výsledku jedinou styčnou a viditelnou částí rodinného bydlení na hraně veřejného a soukromého vlastnictví. Technické řešení je poněkud schematické někde s úsměvnými detaily jako například drenáž zavedená pod patu historického opevnění, ale zde se jistě mimo jiné ukazují limity letošní specifické situace se zhoršenou možností konzultací s kolegy ze specializovaných kateder. V půdorysu 3.np zřejmě chybí svislá podpora na vynesení vnitřního koutu terasy a v legendě řezu chybí označení železobetonu. Alina Barun i přes letošní ztížené podmínky pracovala na bakalářské práci soustavně, svědomitě a po celou dobu semestru při každé konzultaci byly vidět pozitivní posuny návrhu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 18.6.2020

Podpis: